
Celebrity ze záhrobí
Ledový muž Ötzi, Tutanchamon nebo Klement Gottwal 
V íte jte  ve světě nejslavnějších mumií

Mýtus zbrocený krví

.d.

Jak probíhala genocida indiánů a ko lik původních oby' 
žije v Americe dnes?

Osvoboditel lidské sexuality

/a te l

на
Portrét Sigmunda Freuda, vášnivého kuřáka doutn íků  
a především zakladatele psychoanalýzy

Poklady ze země draka m
Kompas, papír, ale i špagety. Všechny ty to  vynálezy 
pocházejí ze staré Číny

Obři v hlubinách
Plejtvák obrovský může vážit až 190 tun



Jak se bydlí ve ..skříni" m
Obyvatelé přelidněného Hongkongu ž ijí často vzhlede 
к tamní po litice  v nelidských podmínkách

Ilegální země Ladonie

'ГП

„M imzemě" v jihozápadním  cípu Švédska má dnes 
šestnáct tisíc obyvatel, a přesto tam nikdo nežije

Odvrácená tvář Mexika Е П
Jaký je  život v zemi m ilovníků jíd la, kde se nikam 
nespěchá a peníze vám zajistí právo na vše?

Nastává věk stoletých? m
Za padesát le t může počet českých stoletých seniorů 
dosáhnout dnešního dvacetinásobku

S výhledem na Evropu m
MaroTto musí v budoucnu dořešit problem atiku 
nedostatečných občanských práv i zdravotní péče

Psali isme ořed... 40 letv
Historie"tabákové slasti i český objev nové komety 
v roce 1973

■
Souboj pánů moře___________
Plejtvák versus žralok. Zvítězí v souboji pánů moře 
největší savec, nebo největší ryba?

24

6 /2 0 1 3  50. ročník 100+1
Věda a technika

Mýty o vesmíru______________
Vyskytuje se na Měsíci voda, jsou na Marsu kanály 
a na Slunci mimozemšťané?

Nový život Legendy___________
Vzniká dvojče Titaniku, parníku nechvalně proslulého 
tragickým ztroskotáním

Když udeří smrt______________
Kde se zrodila pandemie španělské chřipky, jak  rychle se 
šířila a ko lik si vzala lidských životů?

Skrytý „pupek" Evropy________ Ш
Již od konce 18. s to le ti se vědci nemohou shodnout, kde 
se nachází geografický střed Evropy

42

33

20

FO
TO

 
S

hu
ne

rs
to

ck
, 

W
ik

ip
e

d
ie


